[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2019  года                                   № 82                                     х.Керчик-Савров
«О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области»

Рассмотрев заявления граждан Керчикского сельского поселения о необходимости приведения градостроительной документации Керчикского сельского поселения в соответствие с фактическим видом использования земельных участков, в соответствии со ст. ст. 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Керчикского сельского поселения, утверждёнными решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 22.02.2017 № 34 руководствуясь, Уставом муниципального образования «Керчикское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения разработку проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения, Октябрьского района, Ростовской области :
1.1.
 Внести изменения в материалы Генерального плана в части функционального зонирования:

- Касающиеся части увеличения площади зоны объектов сельскохозяйственного назначения, за счет уменьшения зоны сельскохозяйственных угодий и зеленой зоны, так чтобы формируемый земельный участок площадью 11500 кв.м. с прилегающей к нему территорией находился в зоне объектов сельскохозяйственного назначения.
1.2. Внести изменения в материалы Правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения в части градостроительного зонирования:

- Касающиеся части увеличения площади зоны (СХЗ 2) зона объектов животноводства, за счет уменьшения площади зоны (СХЗ 1) зона сельскохозяйственных угодий, зона озеленения специального назначения (ЗОСН), так чтобы формируемый земельный участок площадью 11500 кв.м. с прилегающей к нему территорией находился в зоне (СХЗ 2) зона объектов животноводства.

1.3. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения в части градостроительных регламентов:

- Включить в основные виды разрешенного использования вид «Сельскохозяйственное использование» в следующие территориальные зоны:

-зону сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1);

-зону объектов животноводства (СХЗ 2);

-зону озеленения специального назначения (ЗОСН).
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Разместить настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Керчикского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Керчикского сельского поселения                                                 О.И.Аниканова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Керчикского сельского поселения

от 06.11.2019г. № 82
ПОРЯДОК

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	06.11.2019 г.

	2
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила Землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	06.11.2019 г.

	3
	Рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	13.11.2019 г.

	4
	Рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила Землепользования и Застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	13.11.2019 г.

	5
	Подготовка документов с целью направления Главе Администрации Керчикского сельского поселения согласованного проекта внесения изменений в Генеральный план Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области для принятия решения о проведении публичных слушаний по данному проекту
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	20.11.2019 г.

	6
	Подготовка документов с целью направления Главе Администрации Керчикского сельского поселения согласованного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области для принятия решения о проведении публичных слушаний по данному проекту
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	20.11.2019 г.

	7
	Вынесение на публичные слушания проекта внесения изменений в Генеральный план Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	25.11.2019 г.

	8
	Вынесение на публичные слушания проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	25.11.2019 г.

	9
	Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу внесения изменений в Генеральный план Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	32 дня

до 25.12.2019 г.

	10
	Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу внесения изменений в Правила Землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	32 дня

до 25.12.2019 г.

	11
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила Землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул. Советская, 38, здание администрации.
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	09.01.2020 г.

	12
	Доработка проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила Землепользования и Застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области с учётом результатов публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	Декабрь 2019, январь 2020 год

	13
	Представление проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила Землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области Главе Администрации Керчикского сельского поселения для принятия в установленном порядке решения о направлении его в Собрание депутатов Керчикского сельского поселения или об отклонении данного проекта и направлении его на доработку
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	Декабрь 2019,январь 2020 год

Граждане, проживающие на территории Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.
Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул. Советская,38.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до их окончания , по месту проведения: Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул. Советская,38, здание администрации.